
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» 

ПРИКАЗ 

 

«16»   марта   2017 г.                                                                                              № 202 

Об итогах проведения  
муниципального  этапа 
XVII  Всероссийской творческой Ассамблеи  «Адрес детства - Россия» 
 

С целью развития и популяризации детского художественного творчества, 
выявления и поддержки одаренных детей, повышения профессионального  уровня 
руководителей детских коллективов и на основании приказа управления образования 
муниципального района Новооскольский район  «17»  февраля  2017 г.  № 124 «О 
проведении муниципального (заочного) этапа  XVII  Всероссийской творческой 
Ассамблеи  «Адрес детства - Россия» в марте 2017 года был проведен  районный 
(заочный) этап  XVII  Всероссийской творческой Ассамблеи  «Адрес детства - Россия». 

В конкурсе принимали участие обучающиеся  в возрасте от 8 до 18 лет из 9 
образовательных организаций района: МБОУ «СОШ №4», МБОУ «Беломестненская 
СОШ», МБОУ «Глинновская СОШ», МБОУ «Киселевская ООШ», МБОУ 
«Львовская СОШ», МБОУ «Старобезгинская СОШ», МБОУ «Великомихайлоская 
СОШ им. Т.Г. Ильченко», МБОУ «Новобезгинская СОШ», МБУДО «ДДТ». 

В конкурсе приняли участие обучающиеся в трех возрастных категориях: 
 8-10 лет; 
 11-13 лет; 
 14-18 лет. 

На конкурс представили работы в следующих номинациях:: 
Номинация «Театр Танца»  
Номинация «Музыка. Театр песни» 
Номинация «Литературное творчество «Театр Слова» 
Номинация «Декоративно-прикладное искусство  
«Мастера и Мастерские» 

 
В номинации  Декоративно-прикладное искусство  
«Мастера и Мастерские» жюри отметило, что чувствуется  творческий подход в 
выполнении работ, работы выполнены с художественным вкусом, в работах 
прослеживается знание и сохранение национальных традиций.  
В номинации литературное творчество «Театр Слова» прослеживался четко 
выраженный ритм, разнообразие стилистических приемов и оригинальность в 



построении поэтических образов. 
В номинации «Театр Танца» жюри отметило хороший  художественный и 
профессиональный уровень представленной  программы, ярко прослеживалось  
исполнительское мастерство. Музыкальный и хореографический материал 
соответствовал возрастным особенностям участников. 
В номинации «Театр песни» жюри отметило у некоторых конкурсантов  хорошую 
технику и мастерство исполнения произведений, присутствовала чистота и  
выразительность музыкального исполнения. Репертуар соответствовал  возрасту и 
вокальным данным исполнителей. 
На основании  вышеизложенного 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
         1. Утвердить итоги  муниципального (заочного) этапа XVII Всероссийской 
творческой Ассамблеи  «Адрес детства - Россия». 

2.  Признать победителями и призерами следующих участников: 
Номинация  «Декоративно – прикладное искусство «Мастера и мастерские» 
 Возрастная категория –8-10 лет. 
1 место -  не присуждалось. 
2 место – Масленникова Екатерина, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 
Валентина Ивановна; 
3 место – Сумской Евгений, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Сумская Наталья 
Михайловна; 
3 место - Исмаилов Артем, МБОУ «СОШ №4», рук. Верстова Наталья 
Александровна. 
Возрастная категория –11-13 лет. 
1 место – Дорохина Галина, МБУДО «ДДТ», рук. Еремина Елена Васильевна; 
2 место - Забабурина Яна, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина 
Ивановна; 
3 место – Брагина Ольга, МБУДО «ДДТ», рук. Еремина Елена Васильевна; 
Возрастная категория –14-18 лет. 
1 место - Ткаченко Александра, МБУДО «ДДТ», рук. Юркина Ираида  Нестеровна; 
1 место – Еремина Екатерина, МБУДО «ДДТ», рук. Новоселова Наталия 
Григорьевна; 
2 место - Заика Кристина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Ильченко», рук. 
Тверитинова Ольга Николаевна; 
2 место – Гончарова Мария, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Гончарова Елена 
Владимировна; 
3 место – Жировиков Степан, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Ильченко», 
рук. Тверитинова Ольга Николаевна. 
Номинация «Литературное творчество «Театр Слова» 
Возрастная категория – 11-13 лет. 
1 место - Терехов Андрей, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Калугина Маргарита 
Васильевна; 
1 место – Суровцева Екатерина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Суровцева 
Евгения Петровна; 
2 место - Терехова Полина,  МБОУ «Львовская  СОШ», рук. Терехова Наташа 
Николаевна; 
2 место – Шуваева Мария, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина 
Ивановна; 
3 место – не присуждалось. 



Номинация «Литературное творчество «Театр Слова» 
Возрастная категория – 14-18 лет. 
1 место – Пахомова Ирина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко 
Любовь Васильевна; 
2 место – не присуждалось; 
3 место – не присуждалось. 
Номинация «Музыка. Театр песни»  
Возрастная категория –11-13 лет. 
1 место – не присуждалось. 
2  место - Суровцева Екатерина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Суровцева 
Евгения Петровна; 
3 место - Меренкова Екатерина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Байраченко 
Маргарита Васильевна. 
Номинация  «Хореография, современный танец» 
Возрастная категория –14-18 лет. 
1 место – Хореографический коллектив «Импульс», МБУДО «ДДТ», рук. Пупынина 
Любовь Владимировна; 
2 место – не присуждалось; 
3 место – не присуждалось. 
 
3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения педагогов итоги 
заочного  муниципального (заочного) этапа XVII Всероссийской творческой Ассамблеи  
«Адрес детства - Россия». 
4. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на директора  МБУДО 
«ДДТ»   Пуль Т.В. 
 
 

Начальник управления образования                                                            Ю. Нехаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
к  приказу управления образования  

                                                                            от «16 »  марта   № 202 
Протокол  

проведения муниципального  (заочного) этапа XVII Всероссийской творческой 
Ассамблеи «Адрес детства – Россия» 

 
С целью развития и популяризации детского художественного творчества, 

выявления и поддержки одаренных детей, повышения профессионального  уровня 
руководителей детских коллективов и на основании приказа управления образования 
муниципального района Новооскольский район  «17»  февраля  2017 г.  № 124 «О 
проведении муниципального (заочного) этапа  XVII  Всероссийской творческой 
Ассамблеи  «Адрес детства - Россия» в марте 2017 года был проведен  районный 
(заочный) этап  XVII  Всероссийской творческой Ассамблеи  «Адрес детства - Россия». 

В конкурсе принимали участие обучающиеся  в возрасте от 8 до 18 лет 9 
образовательных организаций района: МБОУ «СОШ №4», МБОУ «Беломестненская 
СОШ», МБОУ «Глинновская СОШ», МБОУ «Киселевская ООШ», МБОУ 
«Львовская СОШ», МБОУ «Старобезгинская СОШ», МБОУ «Великомихайлоская 
СОШ им. Т.Г. Ильченко», МБОУ «Новобезгинская СОШ», МБУДО «ДДТ». 

В конкурсе приняли участие обучающиеся в трех возрастных категориях: 
 8-10 лет; 
 11-13 лет; 
 14-18 лет. 

На конкурс представили работы в следующих номинациях:: 
Номинация «Театр Танца»  
Номинация «Музыка. Театр песни» 
Номинация «Литературное творчество «Театр Слова» 
Номинация «Декоративно-прикладное искусство  
«Мастера и Мастерские» 

В номинации  Декоративно-прикладное искусство «Мастера и Мастерские» 
жюри отметило, что чувствуется  творческий подход в выполнении работ, работы 
выполнены с художественным вкусом, в работах прослеживается знание и 
сохранение национальных традиций. Но так же отмечены недостатки – 
неправильное оформление творческих работ. 

В номинации литературное творчество «Театр Слова» прослеживался четко 
выраженный ритм, разнообразие стилистических приемов и оригинальность в 
построении поэтических образов. 

В номинации «Театр Танца» жюри отметило хороший  художественный и 
профессиональный уровень представленной  программы, ярко прослеживалось  
исполнительское мастерство. Музыкальный и хореографический материал 
соответствовал возрастным особенностям участников. 

В номинации «Театр песни» жюри отметило у некоторых конкурсантов  
хорошую технику и мастерство исполнения произведений, присутствовала чистота и  
выразительность музыкального исполнения. Репертуар соответствовал  возрасту и 
вокальным данным исполнителей. 
На основании  вышеизложенного 
 



ПРИКАЗЫВАЮ: 
         1. Утвердить итоги  муниципального (заочного) этапа XVII Всероссийской 
творческой Ассамблеи  «Адрес детства - Россия». 

 2.  Признать победителями и призерами следующих участников: 
 

Номинация  «Декоративно – прикладное искусство «Мастера и мастерские» 
 Возрастная категория –8-10 лет. 
1 место -  не присуждалось. 
2 место – Масленникова Екатерина, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 
Валентина Ивановна; 
3 место – Сумской Евгений, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Сумская Наталья 
Михайловна; 
3 место - Исмаилов Артем, МБОУ «СОШ №4», рук. Верстова Наталья 
Александровна; 
4 место – Люгас Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Т.Г. Ильченко», 
рук. Тверитинова О.Н. 
4 место – Меренкова Полина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Клещунова Д.В.; 
5 место – Мухамедова Аиша, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Клещунова Д.В.  
 
Возрастная категория –11-13 лет. 
1 место – Дорохина Галина, МБУДО «ДДТ», рук. Еремина Елена Васильевна; 
2 место - Забабурина Яна, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина 
Ивановна; 
3 место –– Брагина Ольга, МБУДО «ДДТ», рук. Еремина Елена Васильевна; 
Возрастная категория –14-18 лет. 
 1 место - Ткаченко Александра, МБУДО «ДДТ», рук. Юркина Ираида  Нестеровна; 
1 место – Еремина Екатерина, МБУДО «ДДТ», рук. Новоселова Наталия 
Григорьевна; 
2 место - Заика Кристина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Ильченко», рук. 
Тверитинова Ольга Николаевна; 
2 место – Гончарова Мария, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Гончарова Елена 
Владимировна; 
3 место – Жировиков Степан, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Ильченко», 
рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
4 место – Милацкая Ирина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Клещунова Д.В. 
Номинация «Литературное творчество «Театр Слова» 
Возрастная категория – 11-13 лет. 
1 место - Терехов Андрей, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Калугина Маргарита 
Васильевна; 
1 место – Суровцева Екатерина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Суровцева 
Евгения Петровна; 
2 место - Терехова Полина,  МБОУ «Львовская  СОШ», рук. Терехова Наташа 
Николаевна; 
2 место – Шуваева Мария, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина 
Ивановна; 
3 место – не присуждалось. 
Номинация «Литературное творчество «Театр Слова» 
Возрастная категория – 14-18 лет. 
1 место – Пахомова Ирина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко 
Любовь Васильевна; 
2 место – не присуждалось; 
3 место – не присуждалось. 



Номинация «Музыка. Театр песни»  
Возрастная категория –11-13 лет. 
1 место – не присуждалось. 
2  место - Суровцева Екатерина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Суровцева 
Евгения Петровна; 
3 место - Меренкова Екатерина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Байраченко 
Маргарита Васильевна. 
Номинация  «Хореография, современный танец» 
Возрастная категория –14-18 лет. 
1 место – Хореографический коллектив «Импульс», МБУДО «ДДТ», рук. Пупынина 
Любовь Владимировна; 
2 место – не присуждалось; 
3 место – не присуждалось. 
 
 


